
i boc.cantabria.esPág. 29602

LUNES, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 212

1/1

C
V

E-
20

23
-9

43
9

AYUNTAMIENTO DE ESCALANTE

CVE-2023-9439 Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 
161/2023.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA
Teniendo en cuenta:

1.- Que esta Alcaldía estará ausente del término municipal desde las 00:00 horas del día 29 
de octubre de 2023 hasta las 24:00 horas del día 2 de noviembre de 2023 y que, por tanto, 
debe procederse a la delegación de atribuciones de la Alcaldía.

2.- Visto lo dispuesto en el art. 23.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Ba-
ses de Régimen Local, en concordancia con los art. 44 y 47 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, corresponde al Primer Teniente 
de Alcalde el ejercicio de dichas atribuciones en caso de ausencia y visto lo preceptuado al 
respecto en la legislación que resulta aplicable. Dispongo:

PRIMERO.- Delegar todas las atribuciones que son propias al cargo de Alcalde-Presidente 
del Ayuntamiento de Escalante entre las 00:00 horas del día 29 de octubre de 2023 hasta las 
24:00 horas del día 2 de noviembre de 2023 a favor del Primer Teniente de Alcalde, D. Fran-
cisco Oceja Setién.

SEGUNDO.- Notificar el presente Decreto al interesado, así como a los Sres. Portavoces de 
los Grupos Municipales del Consistorio, publicarlo en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento 
y en el Boletín Oficial de Cantabria.

TERCERO.- Que se dé cuenta de la delegación a que se refiere la presente Resolución al 
Ayuntamiento Pleno en la primera sesión que se celebre.

Escalante, 27 de octubre de 2023.
El alcalde,

Francisco Sarabia Lavín.
2023/9439


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9524	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica p


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9437	Bases y convocatoria que regirán el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de personal funcionario interino, Trabajador/a Social. Expediente REC/349/2023.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-9439	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 161/2023.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-9492	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2013.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-9436	Exposición pública de la cuenta general de 2020. Expediente 1001/2023.
	CVE-2023-9438	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 1006/2023.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-9499	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 19/2023.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-9494	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 07/2023.
	CVE-2023-9495	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9472	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario 67/2023.
	CVE-2023-9473	Aprobación definitiva del expediente de la modificación de suplemento de crédito 66/2023.
	CVE-2023-9474	Aprobación definitiva del expediente de la modificación de suplemento de crédito 68/2023.
	CVE-2023-9475	Aprobación definitiva del expediente de la modificación de suplemento de crédito 69/2023.
	CVE-2023-9476	Aprobación definitiva del expediente de la modificación de suplemento de crédito 70/2023.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-9460	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 9/2023.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana
y Peñarrubia
	CVE-2023-9432	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-9430	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2023-9431	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2023-9445	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-9434	Aprobación, exposición pública del padrón municipal y lista cobratoria de la Tasa por Suministro de Agua a Domicilio, Alcantarillado, Recogida Domiciliaria de Basuras y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del period

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-9446	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Servicios de Recogida de Basura, Agua, Alcantarillado, Mantenimiento de Contadores y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-9507	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales para 2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9448	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la resolución de 9 de noviembre de 2021, por la que se convocan para el año 2021 las ayudas a proyectos de inversión en transformación y comercialización de productos agrícolas
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9428	Resolución de 26 de octubre de 2023, de la Vicerrectora de Internacionalización y Compromiso Global por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de plazas para la selección de estudiantes de Grado con fines de 
	CVE-2023-9429	Extracto de la Resolución de 26 de octubre de 2023, de la Vicerrectora de Internacionalización y Compromiso Global, por la que se aprueba la convocatoria de plazas para la selección de estudiantes de Grado con fines de estudio en el marco de

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9433	Bases reguladoras para la convocatoria de subvenciones, en concurrencia competitiva, a Asociaciones y ONGs durante 2023. Expediente 2023/3169.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9457	Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar parcialmente los gastos de desplazamiento a centros docentes de estudios superiores de los alumnos empadronados en Torrelaveg



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8963	Información pública de solicitud de autorización para reconstrucción de cabaña en suelo rústico de la parcela 39072A0030000850000RL, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314629.
	CVE-2023-9453	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén agrícola en el municipio de Camargo. Expediente 314668.
	CVE-2023-9469	Información pública de solicitud de autorización para restauración y rehabilitación de una edificación agrícola preexistente (cabaña) para destinarla a uso residencial en suelo rústico de Sobarzo, en el municipio de Penagos. Expediente 31467

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-9363	Información pública de solicitud de licencia de actividad para clínica veterinaria en calle San Martín, 18 bajo, con acceso por calle Reverendo Padre Gómez, 3. Expediente 2023/1546.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-9110	Información pública de solicitud de licencia para el ejercicio de la actividad de establecimiento de turismo rural en barrio San Martín, 21, 1.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7771	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de vivienda unifamiliar en Duález, 124. Expediente P.O. 2023/4639K.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9315	Anuncio de dictado de Resolución de la Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/030/2006. MOD.05/2023 como consecuencia de nuevos residuos a gestionar sin modificar la capacidad de tratamiento.

	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2023-9385	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado unión de acometidas eléctricas mediante una nueva posición de 220/55 KV 


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-9441	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de las Concesiones Demaniales de los Montes declarados de Utilidad Pública. Expediente 1021/2023.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-9387	Información pública del expediente de solicitud de licencia para actividad de celebración de eventos en Sovilla, 70, sujeta a comprobación ambiental. Expediente 430/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-02T07:41:59+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




